10  erit,  sed  in  ipsa  ebdomada  sollempni  pentecosten,  et  tunc 
propter  sollempnitatem  Spiritus  sancti  diaconi  dalmaticis 

induantur,  et  'Alleluia'  cantetur,  et  'Flectamus  genua'  non 
dicatur.  Eodem  modo  de  Septembri  ieiunio  constitutum  est, 

ut,  si  kalendae  Septembris  in  IV.  feriam  evenerit^  aut  antea, 
15  ieiunium  in  III.  ebdomada  celebretur;  et  si  in  V.  aut  VI.  aut 

sabbatum  contigerit,  in  IV.  ebdomada  erit^  In  Decembre  vero 
illud  observandum  erit,  ut  proximo  sabbato  ante  vigiliam  na- 
tivitatis  Domini  celebretur  ieiunium ;  quia  si  vigilia  in  sabbatum 
evenerit,  simul  ieiunium  et  vigiliam  celebrare  non  convenit. 

20  Capitulum  tercium.     De   legitimis   autem   coniugiis  ita 
Visum  est,  quod  nullus  christianus  uxorem  ducere  debeat 
ab  adventu  Domini  usque  in  octavas  epiphanie  et  a  sep- 
tuagesima  usque  in  octavas  pasche,  nee  in  supranotatis  XIV 
diebus   ante   festivitatem  sancti  lohannis  Baptistae,   neque 

25  in  predictis  ieiuniorum  diebus,  sive  in  omnium  sollempnium 
dierum  precedentibus  noctibus. 

Quartum.  Decretum  est  etiam  in  eodem  concilio,  ut 
presbyter  aliquis  post  galli  cantum  bibens  estivis  noctibus 
proximo  die  missam  non  celebret;  hiemalibus  similiter,  nisi 

30  cogat  necessitas. 
Quintum.  Conquestum  est  etiam  in  eodem  sancto  con- 
cilio de  quibusdam  stultissimis  presbyteris,  ut,  quando  incen- 

dium  videant,  corporale  dominico  corpore  consecratum  ad 
extinguendum  incendium  temeraria  presumptione  in  ignem 

35  proiciant.  Ideoque  decretum  est  sub  anathematis  interdic- 
tione,  ne  ulterius  fiat. 

Sextum.  Interrogatum  est  ibidem,  si  duo  in  adulterio 
inculpati  fuerint,  et  unus  profitere tur  et  alter  negaret,  quid 
inde   agendum  esset.      Decretum   est  autem  a  sancto   con- 

40  cilio,  ut  ille,  qui  negaverit,  probabili  iudicio  se  expurget,  et 
qui  professus  fuerit,  digne  penitentiam  agat. 

a)  80  statt  eadem  ebdomada  Ieiunium  celebretur  C.  b)  so  statt  dlstendun- 
tur  C.  c)  80  statt  evenerint  C.  d)  so  statt  evenerlnt  C  mit  ein&r  anderen 
Überlteferung  der  Eonzilsakten.  e)  so  statt  ielunandum  erit  C. 
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Septimum.  Decretum  est  etiam  in  eodem  concilio,  ut 
nemo  gladium  in  ecclesiam  portet,   regali   tantum  excepto. 

Octavum.     Statuit  etiam  sancta  sinodus,   ut  mala  con- 
suetudo,    qu(^  apud  omnes  pene  iam  inolevit,    omnino    pro- 
hibeatur,  hoc  est,  quod  colloquia  sua  in  atrio  alicuius  ecclesi^    5 
constituunt  habenda;  et  tunc  ea  in  ipsa  maxime  exercent  ec- 
clesia,  ubi  orationes  et  divina  tantum  fieri  equum  est  officia. 

Nonum.  Quidam  etiam  laicorum  et  maxime  matrone 

habent  in  consuetudine,  ut  per  singulos  dies  audiant  ewan- 

gelium  *^In  principio  erat  verbum"*  et  missas  peculiares,  10 
hoc  est  de  sancta  trinitate  aut  de  sancto  Michaele;  et  ideo 
sanctitum  est  in  eodem  concilio,  ut  hoc  ulterius  non  fiat, 

nisi  suo  tempore,  et  nisi  aliquis  fidelium  ̂   pro  reverentia 
sancte  trinitatis  velit  audire,  non  pro  aliqua  divinatione.  Et 
si  voluerint,  ut  sibi  miss§  cantentur,  de  eodem  die  audiant  15 
missas,  vel  pro  salute  vivorum  aut  pro  defunctis. 

Decimum.    Quidam  etiam  generationem  consanguinitatis 
ita   volunt   numerare,    ut  frater   et   soror   sint   primi.    Hoc 
autem  statuit  sancta  sinodus,  sicut  etiam  ab  antiquis  patribus 
decretum  est,   ut  ita  non  esset,   sed  ut  nepos  et  neptis,  id  20 
est  filius  fratris  et  filia  sororis,  primi  habeantur. 

Undecimum.  Statutum  est  etiam,  ut  edificia  laicorum, 
qu^  ecclesiis  adiuncta  sunt,  auferantur,  et  nulla  in  atrio 
ecclesie  ponantur,  nisi  tantum  presbyterorum. 

Duo  decimum.     Item  decretum  est,  ut  nullus   laicorum  25 

alicui  presbytero  suam  commendet  ecclesiam  preter  consen- 
sum  episcopi,  sed  eum  prius  mittat  suo    episcopo   vel   eins 
vicario,  ut  probetur,  si  scientia,  etate  et  moribus  talis  sit, 
ut  sibi  populus  Dei  commendetur. 

Tertium  decimum.     Statuit  quoque   sancta   synodus,  si  30 
duo  de   adulterio   accusati   fuerint   et  ambo   negaverint,   et 

orant  sibi  concedi,  ut  alterum^  illorum  utrosque  divino  purget 
iudicio,  si  unus  in  hoc  deciderit,  ut  ambo  rei  habeantur. 

Quartum   decimum.      Decretum    est    etiam,    ut    omnes 

bannitum  ieiunium,  in  quocumque  episcopio  celebratur,  dili-  35 
gentissime  observent;  et  si  quis  illarum  octo  interdictarum 
rerum   aliquam   redimere   voluerit,   unum  pauperem,   prout 
sua  facultas  erit,  eadem  die  reficiat. 

Quintum    decimum.     Decrevit   quoque  sancta   sinodus, 
ut    nullus   Romam    eat,    nisi   cum  licentia   sui  episcopi  vel  40 
eins  vicarii. 

Sextum  decimum.    Et  illud  sub  anathemate  preceptum 

a)  fidelium  vom  Verf.  über  der  Zeile  nachgetragen.  b)  so  statt  alter  C,  über- 
einttimmend  mit  drei  anderere  Überlief erung((t^der  Komilsakten. 

\ 
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est,  ut  niillus  prcabytororum  cuiqnam  ponitenti  carinam  di- 
videre  presumat,  si  infirniitas  noii  intcrvenerit.